que Deveria antiqua , & Cuftumas folvi confuetas

:

Et generaliter & particularicer nichil fiet in Terra , nec in Mari,
per aliquem Regum prxdidorum , nec per gus Subditos aut Vaf-
fallos , aut ipforum aliquem , contra aliquem ipforum Regum nec
contra ipfius Subditum aliquem , aut Subditos , feu ipforum Bona
quxcumque, quacumque ex caula feu occafione, quod fit in con-
trarium prxfentium Treugarum , Sufferentix , & AbiHnentiae
Guerrae , tempore ipfarum durante

:

Et, fi (quod ab(it) tempore ipfarum Treugarum durantc, ali-

qujE Perfonae, Navigia, MercandiPaejaut aliqua aliaBona fiveLo-
ca quaecumque, fijerint Captce, live Capta, feu aliquid aliud At-
remptatum fuerit

, per Subditos & Vaftallos unius Partis contra
Subditos & Vaflallos alterius Partis, Rex ille (cujus Subditi fuerint
fcu Vairalli hujufmodi fic Capientes feu Attemptantes) per Se , aut
Deputatos, feu Deputandos Officiarios fuos, iiia faciet plene Re-
ftitui & Reparari, una cum Dampnis, Sumptibus , & Expenfis;
& quod Malefadtores per ipfum, aut didos Officiarios fuos, pu-
niantur & corrigantur, fecundum exigentiam Casus, ceflantibus
in omnibus prxdidtis , & ipforum quohbet , omnimoda Duplicita-

Sanaus y
permiffione divina^ Aftoricenfis Epifcopus , Petrus Ca-

Item, qu6d, propter aliqua Forisfadta, Captiones, Roberias,
five Deprxdationes , aut quafcumque alias Attemptationes, per

ril/o ToWedo Miles, necnon Puzet yoha?/nes^CorraifSzax Pagi- Mare, vel pcr Terram, qux per diftos Subditos aut Vafl&llos,

nsE Profeflor. Excelientilfimi Princinis. Domini 7oha»n!s. Dpi unius Partis vel alterius , fieri contigerit feu perpetrari (quod abfit)J13E Profeflor, Excellentilfimi Principis, Domini Johannis., Dei
gratia, 'Reiis Caftclla ^ Legionis, (^c. Amballiatores & Nuncii,
3e prxfenti in Regno Anglix exiftentes,

Ac ?f/7/WOT«r, permilTione divina, Nbriu/Vp»/!> Epifopus , lU-
H. 6. m. dulphus Dominus de Cronibe-well , & IVillielmus LynJewooJ utriuf-

13. que Juris Dodtor, Chriftianilfimi Principis, Henrici, Dei gratia,

Regis Anglix^ Francite , & Domini Hiberni<e , Commiflarii

,

Ad Infrafcripta Poteftatem pienariam & Mandatum generalc &
fpecialehinc inde habentes, Nominibus didorumRegum, &vir-
tutc Commiffionum feu Procuratoriorum , Nobis utrinque izGto-

rum, invicem Convenientes,

Ac de & fuper Treugis inter prxfatos Reges & eorum Regna

,

ad Coramodum, Utilitatem, & Bonum publicum Regum, Re-
gnorum, Terrarum, Dominiorum , Rc^nicolarum , Subditorum,
& Ligeorum eorumdem Tradtantcs,

Dc Sc fuperCapitulis infrafcriptis ConcluGmus, Concordavimus,
& Appunituavimus, prout fic Concludimus, Concordamus, &
Appunctuamus, in hunc modutn,

I N P R I M T S

,

Nos, Sanc.us, permiffionc divinl, Afiorricenjls Epifcoput ,Tetrus
Carillo ToHedo Miles , necnon Frater Johannes Cerall Sacrx Pagi-

nx Profeflbr , AmbaflTiatorcs & Nuncii ,
^

£t N05, Willielnius
,
permiflione divini, Norwicenfs Epifopus,

Radulphus Dominus Jc Crowewell , & IVillielmus Lynaewood [iixi\ii-

que Juris Doctor,
Commiflarii fupradidi, in vim Poteftatis Nobis hinc & inde

commifli, ac nominibus, iUuftrifliinorum ac Potentiflimorum
Princ-ipum, Regum Dominorum noftrorum praEdidlorum, Ini-

mus, Concordamus, Concludimus, & Appunrtamus bonas, fir-

mas, indubias, & inviolables Treugas, & Gucrrarura Abftinen-

tias, feu Suffirentias, per Terram, &C per Mare, pro didds Regi-
biis, eorumque Haeredibus, & Succefloribus ac eorum Regnis,
Teiris , Dorainiis, necnon Vaflallis, Ligii;, & Subditis eorum
quibufcumque

,
pro uno Anno, incipiente ab Ortu Solis Primi

Diei Maii proximo futuri, ufque ad Occafum Soiis PrimiDiei di-

*X.474. (fti Menfis Maii Anno revoluto, * qui erit de Anno a Nativitate

Domini MiUefimo, Quadringentefimo, Tricefimofecundo, dura-

turas,

Quibusquidcm Treugis, Guerrarum Abftinentiis, SufFerentiif-

v-e lic durantibus, Concordatuni eft, inter Noshinc&inde,quod
iiterque didorum Regum Ceffate faciet, per Se, Vaflallos, Li-

fios, & Subditos luos quofcumque, omnes Prifas Perfonarum,

v'avigiorum, Mercandifarum , Bonorum quorumcumque , Villa-

rum firmatarum, Fortalitiorum , & aliorum Locorum, omnes Pi-

lerias, Roberias, Incendia , Demolitiones Domorum & Murorum

,

6c Proftrationes Arborum tam Portantium Fruftus quam aliarum

quarumcumque, per omnia Regna, Terras, Dominia, fcu Loca
qucecunque, alteri corumdem Sutxiita, Subjefta, feu quoquo mo-
do Pertinentia, ac omniaalia FadtaGuerrae tam perTerram quam
per Mare.
It E M, quod nuUus didorum Regum, fupradiftis Treugis du-

rantibus
,

portabit , facict , inferet , nec a Vaflallis , Ligeis , feu

Subditisfuis quibufcumque portari, fieri, aut inferri permittet, al-

teri eorumdcm Regum , in Regnis, Terris, Dominiis, feu Locis
quibuicumquc, ipforum alteri, Subditis, Subjectis, ftu Vaflallis

quotjuo modo Peninentibus, vel alias, pcr Terram, five per Ma-
re, Guerram, Dampnum, Moleftiam, fivc Gravamen.
Ite M, quod, tempore didtarum Treugarum durante, nonca-

piantur per di(5losRegcs, eorumve aliqucm, autSubditos, velVaf-

fallos fuos, aut alicujuseorumdem,aliqua Navigia^Perfonae, Mer-
candifae, aut alia Bona quaecumque alterius didtorum Sereniflimo-

rumPrincipum,autSuh)ditorum & VaflTallorumfuorum^in Terra,

ncc in Mari , nec yn Portu , nec extra Portum
,
pro Marcha , Con-

contra praefentes Treugas, Sufiferentiam , iive Guerrae Abftinen-
tiam, per hoc tamen non cenfcbuntur Trcugx hujufmodi, in to-
tum, aut in aliqua fui parte, pro FracStis, Ruptis, five Violatis,
nec propter hoc fiet Gucrra ab una Partc contra aliam ; Set , ipfis

Treugis & Sufferentia Gucrrx in fjo Robore duraturis , tcmpore
ipfarum durante, omnia & lingula Forisfadla, Captiones, Robe-
rix , Deprxdationes , feu quxcumque alia Attemptata

,
per ditflos

Subditos aut VafTallos unius Partis vel altcrius Regum prxdidto-
rum, per Regem ipfum (cujus Subditi funt feu VafiTaTli) feu Officia-
rios fuos, exiftentes in Loco, in quo hujulmodi Forisfada, Cap-
tiones , Robcrix , Deprxdationes , feu quxcumque alia Attemptata
fadta feu perpctrata fucrint , vel ad quem applicuerint , * Reparen- :

tur & Deducantur ad priftinum Statum , & Malcfadtores per />-

fum Regem aut Officiarios fuos debite , ut fupra dicitur , Corrigan-
tur & Puniantur.

I T E M , fi contingat (quod abfit) quod aliquis , feu aliqui Subdi-
ti, aut VafiTalli, uniusRegwn prsdiBorum, temporedidtarumTreu-
garum durante, Ceperint feu Deprxdati ftierint aliqua Bona <»//?-

rius ipforum Regum, fcuSubditorum, aur VaiTallorum fuorum,Ca-
pientes feu Deprxdantes talia Bona, Capientur fcu Decincbuntur
per Officiarios Regios illius Regis cujus funt Subditi , exiftentes in

Loco, in quo dida Bona fuerant, ieu ad quem applicucrant , ut
fiat Jurtitia de Capientibus five Deprxdantibus, & de Bonis fuis,

fecundiim Casiis ilii exigentiam

:

Et Bona, fic Capta live Deprxdata, ut prxmittitur, Capiantur
per didtos Officiarios Regios, & Ponantur dc maniteito in bona
& fccura Cuftodia, in Manibus aliquorum Proborum Viroram
di(fti Loci, ubicumquc didta Bona fuerint, vel ad quem applicue-

rint, five Pars Dampnificata fit abfens, five prxfens:

£t, fi de Captione & Prxda veridice conftet , eidcm Parti

Dampnificatx, rcalitcr & dc fadto, Reftituantur & Libercntur,

five ejus Procuratori ad hoc legitime conltituto, una cum Damp-
nis, Sumptibus, & Expenfis, Iblvendis de Bonis Capientum.

Ec , ut prxdidx Treugx melius & utiliii; ex utraque Parte Te-
neantur, Cuftodiantur, & Conferventur , ac ad Tollcndum multa

Inconvenientia & Mala, qux ex Navigiis, Armatis pcr Subditos

& Vaffallos unius &c altcrius Partis, ante hxc tempora oriebantur

Sc interveniebant , ac impofterum oriri & incervcnire poterunt

,

Nos,
Sancius Aftoricenfis Epifcopus

,

Petrus Carillo Toledo JVliles,